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Игорный бизнес- 

•   Предпринимательская деятельность, 
не являющаяся реализацией продукции 
(товаров, работ, услуг), связанная с 
извлечением игорным заведением от 
участия  в азартных играх и пари 
дохода в виде выигрыша и платы за их 
проведение.



Плательщики налога-

    Организации и физические лица,          
осуществляющие 
предпринимательскую деятельность  в 
области игорного бизнеса.



Объект налогообложения-
• Игровой стол  и игровые автоматы
• Кассы тотализаторов
• Кассы букмекерских контор.
      Налогоплательщик обязан поставить на 

учет каждый объект, не позднее чем за 2 раб. 
дня до даты установки объекта и в такие же 
сроки сообщить об установке новых объектов 
или выбытия ранеедействующих.

    



Налоговый период - календарный год

•  Налоговая база определяется по     
каждому объекту отдельно.

                  Ставки налога: 
1. За 1 игровой стол -  от 25 до 125 тыс.руб.
2. За игровой автомат –от 1,5 до 7,5 тыс.руб.
3. За 1 кассу тотализатора и кассу букмекерской 

конторы – от 25 до 125 тыс. руб.



Порядок исчисления  и уплаты 
сумм налога:

 Суммы налога подлежащие внесению в федеральный 
бюджет  и бюджеты субъектов РФ, определяются 
плательщиками самостоятельно исходя из 
количества зарегистрированных объектов 
налогообложения  и ставок налога. Расчет сумм 
налога с учетом изменения количества  и видов 
объектов налогообложения представляется 
плательщиком налога в орган Государственной 
налоговой службы РФ по месту регистрации 
объектов налогообложения ежемесячно не позднее 
15 числа месяца, следующего за отчетным. 


